
一般社団法人 照明学会 

照明教育委員会 宛 

休 学 申 請 書 

 

以下のとおり、現在受講中の講座の休学を申請します。 

受講者氏名  

休学対象の

講座名 

□ 照明基礎講座 

□ 照明専門講座 
受講番号 

(更新認定の場合は認定番号) 

 

届出日       年   月   日 

連絡先 住所 〒 

電話  

E メール  

休学理由  

 

 

 

【申請者への回答欄】                    回答日:        年    月   日 

上記申請内容につきまして、以下、チェックのある項目のとおり回答申し上げます。ご不明等ありましたら、

通信教育事務局までご一報ください。 

 

□ 申請どおり休学を承りました。 

□ あいにくですが、災害救助法の適用地域と見受けられませんでしたので、被災受講者のお取り扱いは承るこ

とができません。復学できる期間を以下とした休学となります。 

□ 復学できる期間は、次のとおりです。 

□ 受講年度から 2 年度以内です。 

□   〃     3 年度以内です(甚大な自然災害の被災に該当)。 

□ 復学時に再履修が免除となる講座課程は次のとおりです(免除の場合でも、復学申請時のご希望により、免

除される課程を再履修いただくことができます) 

□ 免除となる課程があります(免除課程: □演習問題の全ての課程 □レポート) 

□ 免除となる課程はありませんので、復学時は講座の最初の課程からの受講となります。 

□ 申請時点で、不合格が確定している課程がありましたので、休学のお取り扱いはできません。 

(不合格の課程:                                                       ) 

□ その他: 

 


